
 
XII. évf. 4. szám.  ÉVKÖZI 3. VASÁRNAP (2022. 01. 23.) 
OLVASMÁNY Neh 8, 2-4a. 5b. 8-10, SZENTLECKE 1 1 
Kor 12, 12-30 
Válasz: Uram, Istenem, örök életet adó igéid vannak. 
 Jézus názáreti fellépésében képet kapunk arról, hogy ő ho-
gyan mutatkozott be a világnak. Tudatában volt annak, hogy 
benne beteljesedtek az ószövetségi messiási jövendölések. 
De a teljesedés módját az ő viselkedéséből kellett kiolvasni. 
Ő Isten Lelkének erejével jön, tehát igazi küldetése van. 
Nem földi javakat és dicsőséget hoz népének, hanem az üd-
vösség örömhírét. Őbenne elérkezett Isten országa, és meg-
nyilvánul a bűnök bocsánatában, a hit világosságában és Is-
ten irgalmának a kiáradásában. A jubileumi esztendő öröme 
ennek előképe volt: 
EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 1, 1-4; 4, 14-
21) 
Már sokan vállalkoztak arra, hogy a körünkben lejátszódott 
eseményeket leírják, úgy, ahogy ránk maradt azoktól, akik 
kezdettől fogva szemtanúi és szolgái voltak az isteni igének. 
Most jónak láttam én is, hogy elejétől kezdve mindennek 
pontosan utánajárjak, és sorban leírjak neked mindent, tiszte-
letreméltó Teofil, hogy meggyőződjél róla, mennyire meg-
bízhatók azok a tanítások, amelyekre oktattak. 
    Abban az időben: 
    Jézus a Lélek erejével visszatért Galileába. Híre elterjedt 
az egész környéken. Tanított a zsinagógákban, és mindenki 
elismeréssel beszélt róla. 
Eljutott Názáretbe is, ahol nevelkedett. Szokása szerint be-
ment szombaton a zsinagógába, és olvasásra jelentkezett. 
Izajás próféta könyvét adták oda neki. Szétbontotta a teker-
cset, és éppen arra a helyre talált, ahol ez volt írva: ,,Az Úr 
Lelke van rajtam. Fölkent engem és elküldött, hogy örömhírt 
vigyek a szegényeknek, s hirdessem a foglyoknak a szabadu-
lást, a vakoknak a látást, hogy szabaddá tegyem az elnyo-
mottakat, és hirdessem: elérkezett az Úr esztendeje.'' 
    Összetekerte az Írást, átadta a szolgának, és leült. A zsina-
gógában minden szem rászegeződött. Ő pedig elkezdte be-
szédét: ,,Ma beteljesedett az Írás, amelyet az imént hallotta-
tok.'' 
HÉT SZENTJE 
Január 26-án Egyházunk Szent Timóteus és Szent Titusz 
püspökök emléknapját üli. Szent Pál apostol tanítványai és 
segítőtársai. Timóteus az efezusi egyház, Titusz pedig a kré-
tai egyház feje. Pál apostol az úgynevezett lelkipásztori leve-
leket intézte hozzájuk. Ezekben kitűnő intelmek találhatók az 
elöljárók és a hívek oktatására. 
Istenünk, te Szent Timóteust és Szent Tituszt apostoli eré-
nyekkel ékesítetted. Közbenjárásukra add, hogy szentül és 
buzgón éljünk ezen a világon, s így méltók legyünk eljutni 
az örök hazába.  
SZINODÁLIS MEGBESZÉLÉST TARTOTT A BE-
REGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZ-
SÉG 
Világszinódust hirdetett Ferenc pápa 2021. októberében, 
mely egészen 2023 őszéig tart. A lelki megújulást szolgáló 
folyamat által a Szentatya egy együttgondolkodásra hívja 
világszerte a híveket, hogy megtudja, hogyan vélekednek 
az egyházról. 
A beregszászi egyházközség is csatlakozott a kezdeménye-
zéshez, és január 17-én megtartotta első gyűlését, melyen 

részt vett Molnár János esperes-plébános, a plébániai munka-
társak és a hívek. Az összejövetelen képviselve volt az idő-
sebb-, a középkorosztály és a fiatalok is. 
– A Szentszék gyakran kikéri a papok, püspökök véleményét, 
most pedig nem őket kérdezi, hanem a híveket. Nagy megtisz-
teltetés, hogy az Egyház legfőbb hatósága érdeklődik, hogy a 
hívő nép hogyan látja a helyzetét, jelenét, jövőjét  
– hangsúlyozta János atya. 
A szinodális gyűlést imával kezdték, kérve a Szentlélek je-
lenlétét, a bölcsességet, világosságot, bátorságot és a meg-
újulást. 
János atya felolvasott egy szentírási részletet, mely megfe-
lelő ráhangolódást jelentett mindenki számára a megbeszé-
léshez: 
„Ti vagytok a föld sója. Ha a só ízét veszti, ugyan mivel sóz-
zák meg? Nem való egyébre, mint hogy kidobják, s az embe-
rek eltapossák. Ti vagytok a világ világossága. A hegyen 
épült várost nem lehet elrejteni. S ha világot gyújtanának, 
nem rejtik a véka alá, hanem a tartóra teszik, hogy mindenki-
nek világítson a házban. Ugyanígy a ti világosságotok is vi-
lágítson az embereknek, hogy jótetteiteket látva dicsőítsék 
mennyei Atyátokat!” (Mt 5, 13–16) 
A megbeszélés lényegi részéhez érve a plébános felolvasta a 
kérdéseket, melyeket három témára osztott el: 
Közösség: Milyen egyházat látsz most, és milyet szeretnél 
látni. Mit jelent számodra egy jó élő közösség, és mitől lesz 
az élő? Mi a pap szerepe az egyházközségben? Mi a hívek 
szerepe a közösségben? Milyen kapcsolatban van az egyház-
község az egyházmegyével? 
Részvétel: Hogyan veszel részt az egyházközség életében? 
Ha nem vagy aktív tagja, mi akadályoz meg abban, hogy az 
legyél? Az egyházközségben, az egyházmegyében milyen ré-
tegek nincsenek megszólítva? Milyen kihívásokat, nehézsé-
geket látsz az egyházközségben, egyházmegyében, az egye-
temes egyházban?  Milyen eszközökkel lehet javítani eze-
ken? 
Misszió: Mit jelent az, hogy a világi híveknek is küldetésük 
van az egyházban? Hogyan lehetne az egyházközséget misz-
szionáló, befogadó közösséggé formálni? Hogyan lehet el-
érni a vallásukat nem gyakorló híveket? Miben látnád a vi-
lági kisegítő szerepét az egyházközségben és egyházmegyé-
ben? 
A megbeszélés során mindenki hozzátehette a maga meglá-
tását, válaszát, a jegyző pedig lejegyezte azokat. 
A megbeszélés után a válaszokat, valamint az egész jegyző-
könyvet az egyházmegyéhez továbbítják, majd a püspök or-
szágos szintre küldi, onnan pedig összesítve kerül a Vati-
kánba. A szinódus 2023 őszén ér véget, amikor a világ püs-
pökei áttanulmányozzák, tárgyalják és a Szentatya elé tárják 
az eredményeket. 
IMÁDKOZZUNK A KERESZTÉNYEK EGYSÉGÉÉRT 
ÉS A SZINÓDUSÉRT! 
Mario Grech bíboros, a Keresztény Egységtörekvés Pá-
pai Tanácsának elnöke és Kurt Koch bíboros, a püspöki 
szinódus főtitkára azt kéri a keresztényektől, hogy az idei 
ökumenikus imahéten fohászkodjanak az egységért, és 
továbbra is keressék a szeretetközösséget, az együttmű-
ködést a testvéregyházak között. 
A két vatikáni főpásztor tavaly október 28-án közösen fogal-
mazott levelet küldött az ökumenéért felelős püspököknek 
szerte a világon, amelyben tanácsokat fogalmaztak meg arra 
vonatkozóan, hogy hogyan valósítsák meg az ökumenikus 
dimenziót a helyi egyházak szinodális folyamatában. Mind a 



szinodalitás, mind az ökumené ugyanis az együtt haladás fo-
lyamatai – írták a levélben. 
A 2022-es ökumenikus imahétnek következő a témája: „Lát-
tuk az ő csillagát napkeleten, és eljöttünk, hogy imádjuk őt” 
(Mt 2,2). A tematikát idén a Közel-keleti Egyházak Tanácsa 
készítette, jó alkalmat adva arra, hogy a világ valamennyi 
keresztény hívője együtt fohászkodjon azért, hogy a szinódus 
ökumenikus lelkülettel folyjon. 
A vatikáni bíborosok megállapítják: amint a napkeleti böl-
csek, úgy a keresztények is együtt zarándokolnak (synodos), 
ugyanaz az égi fény vezérli őket, és a világ ugyanazon sötét-
ségeivel találkoznak. Őket is arra hívja Isten, hogy együtt 
imádják Jézust és hogy osszák meg kincseiket. „Tudatában 
annak, hogy szükségünk van Krisztusban való kedves testvé-
reinkre és számos adományukra, arra kérjük őket, hogy za-
rándokoljanak velünk ebben a két évben. Őszintén imádkoz-
zunk azért, hogy közelebb kerüljünk Krisztushoz, és egy-
máshoz is.” 
A Püspöki Szinódus Főtitkársága és a Keresztény Egységtö-
rekvés Pápai Tanácsa imádságot is közzétett az ökumenikus 
imahét témájához kapcsolódva: 
Mennyei Atyánk,  
ahogy a napkeleti bölcseket a csillag vezette Betlehembe,  
úgy vezesd a Katolikus Egyházat égi fényeddel,  
hogy együtt haladjon minden kereszténnyel ebben a szinodá-
lis időszakban.  
Ahogy a napkeleti bölcsek egységesen imádták Krisztust,  
úgy vigyél minket közel Fiadhoz, és közelíts minket egymás-
hoz,  
hogy ezáltal az egység jelei legyünk,  
melyet egyházad és az egész teremtett világ számára óhaj-
tasz.  Kérünk téged Krisztus, a mi Urunk által.  Ámen. 

HIRDETÉSEK 
+ Ökumenikus alkalmakra kerül sor ezen a héten a város 
református, görögkatolikus, pravoszláv és római katolikus 
templomaiban. Ezek rendje a miserendben található. 
+ Kivételesen a Szent Mónika közösség imája hétfőn 07:30 
- tól. Szentségimádás pedig hétfői szentmise után.  
+ Január 23-án a vasárnapi szentmise után 11.00-kor kerül 
sor Turák Angéla ungvári festőművész és költő kiállításá-
nak megnyitójára és Köszönet című könyvének bemutató-
jára a Pásztor Ferenc Házban a Beregszászi Keresztény Ér-
telmiségiek Szövetségének szervezésében a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából. 
+ Gyógyító lelkigyakorlat lesz alkoholfüggőségből szaba-
dulni akarók, illetve családtagjaik számára Nagyszőlősön 
február 3-6. között magyar nyelven. A részvétel ingyenes. 
Érdeklődni és jelentkezni február 1-ig lehet Béres Istvánnál a 
098-7450770-es vagy Lukács Sándornál a 068-555-4438-as 
telefonszámon. 
+ Nemsokára itt a Házasság Hete! Idén február 13. és 20.  
között kerül sor a rendezvény sorozatra. Hívjuk a házaspáro-
kat, hogy vegyenek részt a közös házaspáros vacsorán, me-
lyet február 18-án szervezünk meg. Ehhez arra kérjük a há-
zaspárokat, hogy gyűjtsék össze azokat a dolgokat, amiért 
hálásak a házastársuknak, és ezt írják meg nekünk a bereg-
szasziplebani@gmail.com e-mail címre február 12-ig. 
+ A sekrestyében és a plébániai irodában kapható a Bereg-
szászi Egyházközség falinaptára. Ára: 50 hrivnya. 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS 
Temetés: Haván Demeter – 2022. 01. 17.  
Kálló Sándor – 2022. 01. 20. 
TAKI (Találd ki!) 

Miért jött el Jézus a világba? Megtudhatod ezt rejtvényünk-
ből. Ez a mi küldetésünk is! Első sorba az angyal jelentést 
írd be. Messiás - magyar szóval Ahol Jézus Gonoszlélek - 
más szóval. Imádjuk-e a szenteket? Evangélium - magyarul. 
Akinek Lukács a könyvét Ahol Jézus nevelkedett. Kit szabad 
csak imádni? Az első asszony. Párbeszéd Istennel. Zsidó 
imaház. A Bibliában a kísértő állat. Jézus, Isten is Ember is 
"Az Úr ...........rajtam." (Lk) 

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           

 
 
IGENAPTÁR 
Január  23. vasárnap: Évközi 3. vasárnap – Isten igéjé-
nek vasárnapja 
Neh 8,2-4a.5b.8-10   Zsolt 18 1Kor 12,12-30 v. 1Kor 12,12-
14.27     Lk 1,1-4;4,14-21 
Január 24. hétfő: 3. évközi hét hétfő 
2Sám 5,1-7.10   Zsolt 88  Mk 3,22-30 
Emléknap: Szalézi Szent Ferenc püspök és egyháztanító 
Január 25. kedd: Szent Pál apostol megtérése – Ü 
ApCsel 22,3-16   Zsolt 116  ApCsel 9,1-22   Mk 16,15-18 
Január 26. szerda: 3. évközi hét szerda 
2Sám 7,4-17   Zsolt 88  Mk 4,1-20 
Emléknap: Szent Timóteus és Szent Titusz püspökök 
Január 27. csütörtök: 3. évközi hét csütörtök 
2Sám 7,18-19.24-29   Zsolt 131  Mk 4,21-25 
Választható emléknap : Merici Szent Angéla szűz 
Január 28. péntek: 3. évközi hét péntek 
2Sám 11,l-4a.5-10a.13-17   Zsolt 50  Mk 4,26-34 
Emléknap: Aquinói Szent Tamás áldozópap és egyháztanító 
Január 29. szombat: 3. évközi hét szombat 
2Sám 12,l-7a.10-17   Zsolt 50  Mk 4,35-41 
HETI MISEREND 
Január 24, hétfő: 08:00 - Beregszász 
          17:00 - Ökumenikus imaóra Pravoszláv templom. 
Január 25, kedd: 16:30 - Ökumenikus imaóra Római Katoli-
kus templom 
Január 26, szerda: 08:00 - Beregszász 
             16:30 - Ökumenikus imaóra Görög Katolikus temp-
lom 
Január 27, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
                 16:30 - Ökumenikus imaóra Református templom  
Január 28, péntek: 08:00 - Beregszász 
Január 29, szombat: 14:00 - Ardó 
                16:00 - Beregszász 
Január 30, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 - Gut 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


